
 

 باید برای مسائل استدلال آورد
 افتتاحیه طرح ملی اعتلا، دوره تعالی بخشی، معرفتی، 
مهارتی و حرفه ای مسئولین، اساتید و کارمندان دانشگاه آزاد 
اسلامی عصر روز نهم بهمن ماه برگزار شد. به گزارش ایلنا، 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
ابتدای این مراسم بیان کرد: ایده های نو و ابتکاری می تواند 
بسیار از نظر معرفتی موثر باشد و می تواند در نظریه های 
علمی تا اجرا و عمل اثر بگذارد. دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشاره به نقش زن در غرب گفت: بی مسئولیتی 
مردان یکی از مشکلات آن هاست. ما در اسلام اصالت را بر 
خانواده می گذاریم پس جهاد تبیین نهاد معرفت افزایی و 
دانش افزایی و تبیین حقایق در برابر جنگی شناختی است. 
آن هایی که می گویند این جنگ واقعیت ندارد و توهم است 
خودشان متوهم هستند. جهاد تبیین برای حفظ ایران 
اسلامی است. اگر جهاد تبیین نباشد نه تنها اسلامیت که 
ایرانیت را هم از دست می دهیم. او در ادامه بیان کرد: پنج 
ساحت جهاد تبیین از نازل ترین مرتبه آن تا بالاترین مرتبه 
آن را نام ببرم؛ نازل ترین آن تبیین نمادین است مثلا در 
ایام عزا پرچم سیاه و در ولادت از پرچم سبز استفاده کنیم 
درست است که نازل ترین مرتبه است اما بسیار اثر دارد. 
خسروپناه گفت: حجاب، معماری و... همه نماد است و 
دلالتی دارد که می توان آن را تبیین نمادین دانست. مرتبه 
بعدی تبیین توصیفی است که زبان در آن استفاده می شود. 
منظورم حرکات بدن، زبان رسانه ، هنر و... است. پس باید 
توصیف کنیم. توصیف معاد، نبوت، حجاب، خانواده و... 
تبیین توصیفی می خواهد. مفهوم خانواده غیر از خانوار 
است. ممکن است عده ای زیر سقف باشند این خانوار است 
اما خانواده زن و مردی است که ازدواج کرده اند و می خواهند 
فرزند به دنیا بیاورند؛ این خانواده است. او افزود: در هالیوود 
تبیین می کنند اما تبیین ماتریالیستی . در سریال های 
داخلی اگر جوانی امکان ازدواج نداشته باشد و ازدواج موقت 
کند آن را آنقدر بد جلوه می دهند که مسخره می کنند اما 
اگر رابطه غیررسمی را نشان بدهند کسی مشکلی ندارد! 
دبیر شورای عالی انقلاب از تبیین استدلالی یاد کرد و گفت: 
باید برای مسائل استدلال آورد. یکی از معجزات قرآن اعجاز 
منطقی آن است. خسروپناه با اشاره به لزوم نقد بر نظریات 
غربی گفت: ما ضعف در تبیین انتقادی داریم. ما باید تامل 
کنیم با مبانی فلسفی خودمان؛ حکمت سینوی، صدرایی 
و... برای فرهنگ، مصرف و... نظریه پردازی کرده ایم؟ 
نظریه های سیاستگذاری و تنظیم گری هم همین طور است. 
ما نمی توانیم با مبانی نظری و بومی خود نظریه پردازی 
کنیم. این نوع از تبیین جان کندن می خواهد و سخت است . 
استادان ما سوار ماشین های میلیاردی می شوند، اما نظریه 
نمی دهند و سالهاست استادیار مانده اند!او تاکید داشت: من 
نمی گویم حقوق فعلی استادان و... خوب است؛ اتفاقا باید 
حقوق را قدری تعیین کرد که فراغت خیال باشد، اما مهم 
است که کار علمی انجام شود. خسروپناه ادامه داد: استادان 
ما ۴۰ سال درس خارج می دهند، اما هنوز نظریه ندارند، 
یعنی قدرت نظریه پردازی ندارند و این یعنی روش شناسی 
ما مشکل دارد. او در مورد تبیین فناورانه نرم نیز اظهار کرد: 
همان طور که از علوم پایه علوم مهندسی شکل می گیرد 
همین فرایند در علوم انسانی هم هست. اما نظریه های علوم 
انسانی به تکنولوژی آموزشی و تکنولوژی نرم تبدیل می شود. 
بین سازمان ها نظریات نرم وجود دارد که تبیین فناوری نرم 
می خواهد که مصداقی از جهاد تبیین است. حکمرانی نیز از 

اقسام فناوری نرم است. 

 گرانی سرسام آور
برای خرید یک کیلو پیاز به مغازه رفتم و با تعجب یک کیلو 
پیاز را 25 هزار تومان خریداری کردم. یک کارگر با این حقوق 
پایین و درآمد کم اگر زمانی دچار بیماری شود یا مشکلات 
دیگری به وجود بیاید نان خالی هم نمی تواند بخورد از دولت 

آقای رئیسی تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم. 
احمدوند از تهران 

بازنشستگان
شرایط براي بازنشستگان طوري شده که پس از پایان 
خدمت همه به دنبال کار و درآمدي هستند که بتوانند 
مشکلات معیشتي خود را حل کنند. حقوق بازنشستگان 
کفاف مخارج سنگین هزینه ها را نمي دهد و آنها که سال هایي 
را با تلاش و کار سخت پشت سر گذاشته اند و باید هنگام 
بازنشستگي استراحت کنند، متأسفانه به علت مشکلات 
اقتصادي مجددا کار مي کنند که مسئولان باید راه حلي براي 

این مشکل پیدا کنند. 

یک شهروند از تهران

مستاجران
متأسفانه عده اي از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادي و 
مشکلات مستاجران توجهي ندارند و هر میزاني که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعیین مي کنند و هیچ قانوني هم وجود 
ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگي ثبت آنها در دفاتر املاک 
رسیدگي کند. امیدواریم مجریان قانون براي حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه طرحي را تدوین و در مجلس مورد بررسي 

و تصویب قرار دهند. 

اکبری از تهران 

مشکل تردد 
بازار بزرگ تهران به محل تردد چرخ دستي تبدیل شده 
است و این امر باعث می شود که ترافیک موتوری و ماشین 
واقعا فاجعه بار می شود . از مسئولان راهنمایی و رانندگی 

درخواست رسیدگي به این موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران

  آرمان ملی: تصاویر تکرار می شوند؛ 
نیست؛  ناآشنا  مردم  برای  که  تصاویری 
خانه های خراب شده؛ سقف های فروریخته 
بر روی وسایل و لوازم منزل، وسایل و لوازم و 
اتومبیل های مچاله شده؛ پنجره های شکسته 
و تیر و تخته هایی که معلوم نیست متعلق به 
کدام بخش از خانه بوده. زمستان هم اگر باشد 
اوضاع بدتر می شود؛ زنان و مردان پیر و جوان و 
کودکانی را خواهید دید که خود را در پتوهایی 
پیچیده و دست های یخ زده شان را روی آتشی 
کوچک گرفته اند. »خوی لرزید«؛ این خبری 
بود که شامگاه شنبه ۸بهمن، بر صفحات 
خبری رسانه ها قرار گرفت. زلزله ای به بزرگی 
5.9 ریشتری در ساعت 2۱و ۴۴ دقیقه این 
شهرستان در استان آذربایجان غربی را تکان 
داد. همزمان، گفته شد که این زلزله در عمق 
هفت کیلومتری از سطح زمین رخ داده و در 
مناطق مختلفی از استان های آذربایجان غربی 
و شرقی احساس شده است؛ همچنین اعلام 
شد که کانون این زلزله در ۱۱۷ کیلومتری 
ارومیه و ۱۳۴ کیلومتری شهر تبریز بوده. عمق 
فاجعه زلزله ابتدا معلوم نبود اما خبرها که 
یکی یکی از مناطق آسیب دیده سربرآوردند، 
از آسیب جدی حکایت داشتند. اولین آمار تا 
ساعت یک بامداد،  ۳ کشته و ۴۴۷ مصدوم را 
تخمین زدند و گفتند که حجم خرابی ها نسبتا 
بالاست به طوری که  برخی از روستا ها به طور 
کامل تخریب شده اند. ساعت 9و ۴۷ دقیقه 
آمار مصدومان زلزله دیشب خوی به ۸۱۶ نفر 
افزایش یافت و منابع رسمی اعلام کردند که ۶۰ 
نفر در مراکز درمانی بستری هستند. افزایش 
لحظه به لحظه مصدومان شمار آن ها را به 9۷۳ 
نفر رساند و از مراجعه ۸5۸ نفر به برخی مراکز 
درمانی و بیمارستان ها خبر داد. بنا به آمار و 
اطلاعات، این زمین لرزه که در ارومیه و تبریز 
نیز احساس شد، به ۷۰ روستا آسیب وارد کرده 
است. زلزله خوی مدارس زیادی را هم تخریب 
کرد. مدرسه ها تعطیل شدند و رئیس جمهور 
هم دستوری مبنی بر انتقال دفتر مدرسه به 
کانکس در صورت کمبود کلاس درس صادر 
کرد. پیکر قربانیان به پزشکی قانونی منتقل 
شد و وزیر کشور گفت که اقدامات لازم برای 
اسکان اضطراری زلزله زدگان انجام شده 
است. زلزله ای که شب گذشته مردم شهرستان 
خوی و روستاهای اطرافش را دچار وحشت و 
بی خانمانی کرد، با بارش برف هم همراه شده 
و مردم آنجا هم اکنون در شرایط سختی 
به سر می برند. روز 2۸ دیماه نیز زمین لرزه 
۴/5 ریشتری در عمق ۱2 کیلومتری زمین، 
شهرستان خوی را لرزانده و باعث مصدومیت 
۱2۰ نفر و خسارت به منازل مسکونی شده 
بود. به سابقه زمین لرزه هایی که پیش از 
این در ایران و شهرهایی مثل بم، کرمانشاه یا 
پیش از آن اتفاق افتاده نگاه که کنیم خواهیم 
دید که زلزله هایی که از آن تحت عنوان پیش 
لرزه یاد می کنند، پیش از زلزله اصلی به وقوع 
پیوسته و خود هشداری مهم برای تخلیه و 
انجام مراقبت های لازم است. اینکه چرا زلزله 
2۸ دی ماه خوی مورد توجه قرا نگرفته است و 
آیا به اشتباه به عنوان زلزله اصلی معرفی شده 
یا خیر، خود جای بحث دارد. سوای اینکه دقت 
به موضوع عدم رسیدگی و مناسب سازی و 
در واقع مقاوم سازی سازه های ناایمن که در 
سرتاسر کشور پراکنده اند با توجه به زلزله خیز 
بودن کشور از اهمیت قابل توجهی برخوردار 
است که گویا با گذشت سال ها و افزایش آمار 
قربانیان زلزله به زلزله های سال های قبل، هنوز 

مورد توجه جدی قرار نگرفته است. 
 گزارش لحظه به لحظه از زلزله

شب،  شنبه  دقیقه   ۱5 22و  ساعت 

خبرگزاری ها اعلام کردند که هلال احمر 
آذربایجان  غربی به حالت آماده باش درآمد. 
استان  هلال احمر  سرپرست  محبوبی 
ارزیاب  تیم   ۴ گفت:  غرب،  آذربایجان 
هلال احمر برای ارزیابی میزان خسارات 
احتمالی حادثه به محل اعزام شدند  و تمامی 
حالت  به  استان  هلال احمر  پایگاه های 
آماده باش درآمدند. او ادامه داد: هنوز اطلاعات 
دقیقی از میزان خسارات احتمالی این حادثه 
در دست نیست. همچنین به گفته خالدی 
سخنگوی اورژانس کشور شدت بالای زلزله 
باعث ترک خوردگی بیمارستان خوی نیز شده 
است.  تعدادی آمبولانس از تبریز و ارومیه نیز 
به شهرستان خوی اعزام شدند. ساعت 22و 
۳5دقیقه، اعلام شد که ۱5 تیم ارزیاب برای 
بررسی خسارت زلزله به مناطق زلزله زده 
خوی اعزام شدند. ذبیح ا... کاظمی فرماندار 
خوی نیز از اعزام ۱5 تیم ارزیاب برای بررسی 
خسارات خبر داده است. او ادامه داد: به محض 
اطلاع از وقوع زمین لرزه 5.9 ریشتری دقایقی 
پیش، ۱5 تیم ارزیاب از این شهرستان برای 
بررسی خسارت احتمالی به کانون زلزله اعزام 
شدند. ساعت 22و 55دقیقه، تداوم وقوع پس 
لرزه ها در خوی مدارس را غیرحضوری کرد. 
پرورش  و  آموزش  اطلاع رسانی  پایگاه 
آذربایجان غربی، به جهت وقوع زمین لرزه 
استمرار  و همچنین  روز شنبه  خوی در 
پس لرزه های نسبتاً شدید، آموزش در مدارس 
این شهرستان در تمامی مقاطع تحصیلی 
یکشنبه  روز  غیردولتی(؛ طی  و  )دولتی 
)9بهمن(، به صورت مجازی است. همچنین 
بعد از زمین لرزه شدید 5.9 ریشتری، تا آن 
لحظه ۷ پس لرزه در مقیاس های مختلف 
شهرستان خوی را لرزاند. ساعت 2۳و5دقیقه، 
خبرآماده باش قرارگاه منطقه ای شمال غرب 
ارتش اعلام شد. امیر سرتیپ حاجیلو فرمانده 
قرارگاه منطقه ای شمال غرب نزاجا در گفت وگو 
با خبرنگار فارس در ارومیه اظهار داشت: به 
محض اطلاع از وقوع زلزله در شهرستان خوی 
دستور آماده باش به تمام یگان های تابعه 
قرارگاه شمال غرب صادر شد. او افزود: تیپ 
2۶۴ سلماس، تیپ ۳2۱ مرند و گروه ۴۳۳ 
مهندسی شهید آبشناسان قوشچی که دارای 
ادوات سنگین مقابله با بلیات طبیعی هستند 
به صورت آماده باش درآمده و در صورت نیاز 
آماده اعزام به مناطق آسیب دیده از زلزله 
در  ارتش  نظامی  ارشد  فرمانده  هستند. 
شمالغرب تصریح کرد: در ساعات اولیه حادثه 
منطقه،  به  نزدیک  تیپ های  فرماندهان 
کارشناسان عمرانی و تاسیسات و بهداشت و 
درمان به منطقه اعزام شده اند. او عنوان داشت: 
طی تماسی با معاون سیاسی امنیتی و معاون 
عمرانی استانداری آذربایجان غربی ضمن اعلام 
منطقه ای  قرارگاه  صددرصد  آمادگی 
شمال غرب ارتش برای اعزام کمک های اولیه و 
تجهیزات اسکان به مناطق زلزله زده، آخرین 
وضعیت این مناطق نیز بررسی و دستورات لازم 
صادر شد. امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز طی 
تماسی با فرمانده قرارگاه شمالغرب ضمن ابراز 
همدردی با آسیب دیدگان دستور آماده باش 
صددرصدی یگان ها را صادر کردند. همچنین 
با دستور ارشد نظامی ارتش در شمالغرب، 
بیمارستان امام علی)ع( تبریز و بیمارستان 
52۳منطقه ارومیه ارتش نیز برای پذیرش، 
تخلیه و اعزام کادر درمان به مناطق زلزله زده 
به حالت آماده باش صددرصدی درآمده است. 
ساعت 2۳و 2۰دقیقه، خبرگزاری فارس 
گزارش داد که معاون اول رئیس جمهور در 
استاندار  با  جداگانه  تلفنی  تماس های 

آذربایجان غربی و رئیس جمعیت هلال احمر، 
آخرین وضعیت زلزله خوی را پیگیری کرد. 
محمد مخبر در این تماس ها، امدادرسانی 
مصدومان  وضعیت  به  رسیدگی  و  سریع 
احتمالی در ساعات اولیه را ضروری دانست و بر 
بسیج همه نیروها و امکانات برای کمک به 
اول  معاون  کرد.  تاکید  زلزله زدگان 
رئیس جمهور در این ارتباط تلفنی ارائه 
گزارش های تکمیلی و مستمر را در ساعات آتی 
خواستار شد و بر آمادگی کامل برای پشتیبانی 
از عملیات امدادی در منطقه در صورت نیاز 
خبر داد. ساعت 2۳و ۴5دقیقه، مدیرکل 
مدیریت بحران آذربایجان غربی به  فارس گفت 
تعداد مصدومان زلزله زیاد است اما تاکنون 
فوتی گزارش نشده است. همچنین به گفته 
روابط عمومی شرکت فرودگاه ها؛ فرودگاه 
خوی پس از زمین لرزه شنبه شب ، عملیاتی و 
آماده پذیرش پرواز است. ساعت ۱۰ :۰۰دقیقه، 
بیمارستان صحرایی ایجاد شد. سالم خویی، 
رئیس ستاد بحران خوی نیز اظهار داشت: 
 درحال برپایی بیمارستان صحرایی هستیم لذا 
 از مردم آرامش خود را حفظ کنند. ساعت 
2۰ :۰۰، خالدی سخنگوی اورژانس کشور، 
گفت که تا این لحظه ۱22 مصدوم داشته ایم و 
گزارش هایی نیز مبنی بر فوت 2 هموطن در 
شهرستان خوی واصل شده است. از این تعداد 
مصدومان؛ ۱۱5 نفر اهل خوی و ۷ نفر دیگر 
اهل شهر سلماس هستند. ساعت ۳۰ :۰۰، 
پیمان آرامون مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان غربی اظهار داشت: در پی 
وقوع زمین لرزه 5.9 ریشتری در شهرستان 
خوی با بررسی های فوریِ وضعیتِ محورهای 
ارتباطی این شهرستان مشخص شد هیچ 
آسیبی به راه و ابنیه فنی وارد نشده است و 
مشکلی برای اعزام خودروهای امدادی وجود 
ندارد. او با اشاره به بارش سنگین برف در 
محورهای ارتباطی شهرستان خوی اضافه کرد: 
راهداران در محورها مستقر هستند و تعدادی 
نیروی کمکی نیز از شهرستان های اطراف برای 
افزایش اکیپ های برف روبی و نمک پاشی در 
راستای تسهیل تردد جاده ای اعزام شدند. 
ساعت ۱بامداد، شمار مصدومان زلزله خوی 
استاندار  یافت.  افزایش  به5۸۰نفر 
آذربایجان غربی گفت: تعداد مصدومان تاکنون 
5۸۰ نفر گزارش شده است. پیش بینی های 
لازم برای تامین سوخت در مناطق زلزله زده 
صورت گرفته و هیچ کمبودی وجود ندارد. از 
توزیع غذای گرم توسط نیروهای امدادی،  
بسیج و گروهای جهادی در مناطق آسیب دیده 
آغاز می شود. آقای رئیس جمهور و معاون اول 
ریاست جمهوری تماس تلفنی داشتند و دستور 
بسیج امکانات برای امداد رسانی را صادر 
کردند. هماهنگی های لازم در جهت بسیج 
امکانات امدادی استان و مرکز وجود دارد. 
ساعت ۳، استاندار آذربایجان غربی، گفت: این 
زمین لرزه تاکنون 5۸۰ مصدوم و 2 نفر فوتی 
داشته است. محمدصادق معتمدیان بامداد 
یکشنبه گفت: از این تعداد، ۱۶ نفر جهت 
درمان به سلماس اعزام شدند، ۶ نفر تحت 
عمل جراحی قرار گرفته و 2۰ نفر هم به دلیل 
شدت جراحات در بیمارستان بستری هستند. 
به گفته او، بیشتر مصدومان به صورت سرپایی 
مداوا شده و از مراکز درمانی مرخص شدند. 
در  فرماندار خوی  ۱5دقیقه،  ۷و  ساعت 
گفت وگو با فارس از افزایش آمار تلفات زلزله 
شامگاه شنبه در شمال آذربایجان غربی به ۳ 
کشته و ۶۶5 زخمی خبر داد. ساعت ۷و 
۴5دقیقه، احمد وحیدی وزیر کشور با حضور 
در مناطق زلزله زده ضمن بازدید از روند امداد 
رسانی دستورات لازم را برای تامین نیازهای 

55دقیقه،  ۷و  ساعت  کرد.  صادر  مردم 
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر 
از توزیع ۳95 دستگاه چادر در ۱2 روستای 
حادثه دیده و برپایی ۱۷ اردوگاه اسکان 
اضطراری در شهر خوی و روستاهای متاثر از 
زلزله 5.9 ریشتری خبر داد و اظهار داشت: تا 
ساعت ۴و نیم صبح یکشنبه 9بهمن ۱۴۰۱ 
تیم های امدادی هلال احمر موفق به ارزیابی 
25 روستای حادثه دیده شده اند. او افزود: تا 
این ساعت ۶۷ تیم امدادی از شعب هلال احمر 
آذربایجان غربی و تیم های واکنش سریع 
استان های همجوار مشغول امدادرسانی و 
ارزیابی مناطق زلزله زده هستند. رئیس 
جمعیت هلال احمر گفت: تا ساعت ۴ و نیم 
صبح ۳95 دستگاه چادر، ۱۰۰ دستگاه بخاری 
برقی توزیع و ۱۷ اردوگاه اسکان اضطراری به 
ظرفیت یک هزار و 2۰ دستگاه برپا شده است. 
ساعت ۸، امیر سرتیپ حاجیلو فرمانده قرارگاه 
منطقه ای شمال غرب نزاجا اظهار داشت: بعد از 
بررسی های اولیه میزان خسارت در مناطق 
زلزله زده تعداد 2دستگاه تریلی، 2دستگاه بیل 
مکانیکی، 2دستگاه لودر به پادگان خوی اعزام 
شدند. او افزود: تعداد 5 دستگاه کمپرسی ده 
تن برای بارگیری اقلام کمکی ارسال شده از 
تهران نظیر چادر و مواد خوراکی در فرودگاه 
ارومیه مستقر شده و به مناطق زلزله زده ارسال 
شد.  وی تصریح کرد: هم اکنون تعداد 9 
دستگاه از آمبولانس های ارتش به طور مداوم 
درحال انتقال مصدومان زلزله زده به شهرهای 
اطراف هستند. ساعت ۸و 2۰دقیقه، خبر آمد 
که احمد وحیدی بامداد یکشنبه در حاشیه 
سفر مناطق زلزله زده خوی، اظهار کرده: دولت 
عزم جدی برای ارائه خدمات به زلزله زدگان و 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی این منطقه 
دارد. او با درخواست از رسانه ها برای ارائه 
توصیه های لازم به زلزله زدگان، افزود: رسانه ها 
باید در حفظ آرامش مردم و جلوگیری از وارد 
در  تسریع  برای  آنان  به  استرس  شدن 
خدمات رسانی تلاش کنند. وحیدی در رابطه با 
ارائه تسهیلات حمایتی به زلزله زدگان، گفت: 
بسته های تسهیلاتی شهری و روستایی در این 
راستا در حال بررسی است تا حمایت لازم زلزله 
زدگان به عمل  آید. او همچنین به تعیین 
این  آموزشی  مراکز  دانشجویان  تکلیف 
شهرستان نیز تاکید کرد و ادامه داد: با توجه به 
اینکه فصل امتحانات است و بسیاری از 
دانشجویان این شهرستان غیربومی هستند، 
باید نسبت به تعیین تکلیف آنان سریعاً اقدام 
کرد. ساعت ۸و 5۰دقیقه، حامد سجادی 
معاون لجستیک و آمادگی سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر گفت: در حال 
حاضر 5 هزار و 5۰۰ تخته چادر اسکان 
اضطراری، ۱۱ هزار و 5۰۰ تخته پتو، ۶هزار و 
۸۰۰ تخته موکت ۶ متری، 2 هزار و 5۰۰ هیتر 
و چراغ والور و 5 هزار و 5۰۰ بسته غذایی ۷2 
ساعته در حال ارسال به منطقه زلزله زده است. 
استان های  از  اقلام  این  افزود:  سجادی 
آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، ایلام، 
تهران، زنجان، قزوین، قم، گلستان، گیلان، 
مرکزی، مازندران و همدان ارسال شده است 
که در 2 فروند هواپیما و تعدادی تریلی و 
کامیونت در حال ارسال به منطقه است. او 
تاکید کرد: این اقلام جز موجودی انبارهای 
هلال احمر آذربایجان غربی است. ساعت 9، 
برق مناطق زلزله زده شهرستان خوی وصل 
شد و گفته شد، مردم تک خاموشی ها را از 
طریق سامانه ۱2۱ اطلاع دهند. ساعت 9و 
۴۷دقیقه، آمار مصدومان زلزله دیشب خوی 
به ۸۱۶ نفر افزایش یافت و گفته شد ۶۰ نفر در 
مراکز درمانی بستری هستند. ساعت 9و 
52دقیقه هم وزیر کشور با اشاره به روستاهای 
آسیب دیده، گفت:  نیروهای امدادی و جهادی 
به ۷۰ روستای شهرستان خوی اعزام شدند. 
در نهایت و بر اساس آخرین اخبار اعلام شده 
در رسانه ها، شمار مصدومان زلزله خوی به 
9۷۳ نفر افزایش یافت. خالدی سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور، گفت: تاکنون 9۷۳ 
مصدوم زلزله خوی به بیمارستان ها و مراکز 
درمانی استان آذربایجان غربی مراجعه 
کرده اند که مراجعه ۸5۸ نفر از آنان به 
به  مابقی  و  خوی  شهرستان  بیمارستان 
بیمارستان های شهرستان های سلماس و 
چایپاره بوده است. او با بیان اینکه در حال 
حاضر ۶۴ مصدوم زلزله بستری هستند، ابراز 
داشت: ۷۰ مصدوم نیز تاکنون توسط اورژانس 
به بیمارستان های سلماس و ارومیه منتقل 
شده اند. سخنگوی سازمان اورژانس بیان 
۱۰ مصدوم زلزله خوی جراحی  داشت: 
اورژانسی داشته و 2۴ نفر نیز در بخش های 

مراقبت های ویژه بستری شده اند.
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  واکنش آموزش و پرورش 
به تنبیه بدنی یک دانش آموز 

اداره  رئیس  پوردرویش،  عباس 
اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل 
آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان 
در گفت وگو با ایلنا در خصوص آخرین 
پیگیری ها درمورد خبری مبنی بر تنبیه 
دانش آموز یکی از مدارس شهرستان خاش 
در استان سیستان و بلوچستان با شلنگ 
توسط معلم پرورشی و آسیب به چشم این 
دانش آموز، بیان کرد: دیروز این خبر به ما 
رسیده و هنوز پدر دانش آموزی که اذعان 
کرده تنبیه شده، در مورد این مساله شکایتی 
نکرده است تا ما نیز پیگیر ماجرا شویم، اما 
به هر حال آموزش و پرورش با توجه به 
انتشار این خبر در رسانه ها و فضای مجازی، 
همکاران واحد نظارتی آموزش و پرورش را 
برای بررسی ابعاد ماجرا بسیج کرده است 
تا ببینند موضوع از چه قرار بوده است. او با 
اشاره به اینکه هنوز اطلاعات کاملی در مورد 
این موضوع به دست نیامده، گفت: ما وظیفه 
داریم در مورد چنین اتفاقی توضیحی داشته 
باشیم و به آن رسیدگی کنیم. از آنجا که تا 
کنون اولیای دانش آموز مدعی به ادارات کل 
آموزش و پرورش و شهرستان نیامده و ما را 
مطلع نکرده اند، امکان بررسی وجود نداشته 
است. پوردرویش در پاسخ به این سوال که 
آموزش و پرورش برای بررسی رفتار خشونت 
آمیز معلم مذکور چه اقدامی خواهد داشت؟ 
عنوان کرد: چنانچه بعد از بررسی ها ادعای 
دانش آموز ثابت شود، معلم حتما به هیات  
رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش 
ارجاع داده می شود و روند قانون در خصوص 
او اعمال خواهد شد. مدیرکل روابط عمومی 
آموزش و پرورش سیستان در مورد اینکه 
روند رسیدگی و اثبات این خبر چه مدت 
زمان می برد، توضیح داد: قاعدتا بیش از دو 
روز برای روشن شدن صحت ماجرا زمان 
لازم نیست و ظرف همین مدت ما گزارشی 

در این خصوص آماده خواهیم کرد. 

مسمومیت 1۵ دانش آموز 
در حادثه ای که عصر روز ۸ بهمن ماه در 
مدرسه فاطمیه در منطقه صفاشهرقم رخ 
داد ۱5 دانش آموز دچار مسمومیت شدند 
که با حضور عوامل اورژانس به مراکز درمانی 
منتقل شدند. دانش آموزان مدرسه فاطمیه 
در منطقه صفاشهر با علائم تهوع، استفراغ 
و سرگیجه به مراکز درمانی منتقل شدند و 
تحت مراقبت و درمان قرار دارند. به گزارش 
ایسنا، علیرضا رحیمی مدیر کل آموزش و 
پرورش استان، مدیریت آموزش و پرورش 
ناحیه ۴ و تعدادی از مسئولین آموزش و 
پرورش قم با حضور در دو مرکز درمانی 
فرقانی و امام رضا)ع( با دانش آموزان بستری 
تحت مراقبت ملاقات و با تعدادی از آنان 
نیز گفت وگو کردند. رحیمی در حاشیه 
این دیدار با ابراز تاسف از حادثه رخ داده 
حال عمومی دانش آموزان را خوب توصیف 
کرد و افزود: علت و چرایی این حادثه از 
طریق مراکز و دستگاه های ذیربط در حال 

پیگیری است. 

  اینترنت ساری
نکا و بخشی از قائمشهر قطع شد

روز یکشنبه، پیش از ظهر، اسماعیل 
اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری ارتباطات 
استان مازندران خبر داد که: اینترنت 
شهرستان های ساری، قائمشهر و نکا به علت 
اختلال در مسیر فیبر نوری از ساعتی قبل 
قطع شده است. اعزی در خصوص علت قطع 
این ارتباط توضیح داد که »در دو نقطه از 
مسیر فیبر نوری بابل به قائمشهر و همچنین 
قائمشهر به ساری اختلال ایجاد شده است 
که کارشناسان زیرساخت هم اکنون برای 
ارزیابی علت به محل اعزام شده اند.«او افزود: 
»از حوالی ساعت ۱۱و ۱5 دقیقه اختلال 
اینترنتی در این شهرستان ها به وجود آمده 
و تا زمان مخابره خبر این شرایط همچنان 
با برجاست.« اعزی گفت: »به غیر از سه 
شهرستان اعلام شده در دیگر شهرستان های 
مازندران مشکل اختلال اینترنت وجود 
فناوری  و  ارتباطات  ندارد.«مدیرکل 
ارتباطات استان مازندران زمان دقیق 
وصل مجدد اینترنت در این شهرستان ها 
را نامشخص اعلام کرد. همچنین اضافه 
کرد که »اختلال در تلفن همراه خط 
ایرانسل در مرکز استان و شهرستان های 
قائمشهر و نکا وجود دارد. این اختلال هم 
در حوزه تلفن همراه، خانگی و اداری نیز 
دیده می شود.«پیش از این قطع اینترنت، 
ماه، هم شبکه  بهمن   5 روزچهارشنبه 
اینترنت کشور دچار اختلال شد. این اختلال 
هم در اینترنت ثابت و هم در اینترنت همراه 
وجود داشت و باعث شد برای چند دقیقه 
اینترنت به کلی قطع شود. ایسنا در بررسی 
علت بروز این اختلال اعلام کرده بود: »هنوز 
دلیل این امر مشخص نیست اما پیگیری از 
برخی اپراتورها به این نتیجه رسید که ظاهرا 
مشکلی از سوی ارتباطات زیرساخت وجود 
داشته است.« اخبار ایسنا حاکی از آن بود 
که شرکت زیرساخت به زودی اطلاعیه ای 
در راستای توضیح علت این مساله منتشر 

خواهد کرد. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

شهرستان خوی در آذربایجان غربی، شامگاه شنبه لرزید عدم توجه به زلزله هشدارآمیز ۲۸ دیماه و نبود سیاست های مقاوم سازی در 
طول سالیان، مورد توجه »آرمان ملی« قرار گرفته است؛  

لرزه بر جان مردم خوی 
  سه کشته و 973 مصدوم بر اساس آخرین آمار   دمای هوای منفی و شروع بارش برف باعث شد مردم خوی و شهرهای اطراف شب سردی را سپری کنند

  قرارگاه منطقه ای شمال غرب ارتش در حالت آماده باش قرار گرفت      وزیر کشور به خوی رفت
  احمد وحیدی: رسانه ها باید در حفظ آرامش مردم و جلوگیری از وارد شدن استرس به آنان برای تسریع در خدمات رسانی تلاش کنند


